令和 6 年度和歌山市中学校総合体育大会 (秋季大会) バドミントン競技の部

主催 和歌山市中学校体育連盟

1. 日 時 令和6年10月5日(土) 予備日6日(日)

監督会議 … 8時45分 開会式 … 9時00分

競技開始 … 9時15分 競技終了 … 14時00分(予定)

2. 会場 和歌山県立向陽中学校・高等学校 (住所:和歌山市太田127 電話 073-471-0070)

3. 競技役員

競技専門部長			樋上	睦芳(向陽)				
競技専門委員長			日野	和樹(向陽)				
総務	委 員	長	寺西	頼太(B-TRIGER)				
審	判	長	北原	惇史(和歌山Jr.)				
審	判	員	木村	知貴(近大附)	寺西	頼太(B-TRIGER)	日野	和樹(向陽)
記	録	員	日野	和樹(向陽)	北原	惇史(和歌山Jr.)		
救	護	員	日野	和樹(向陽)				

4. 競技規定

- (1) 出場資格は和歌山市中学校体育連盟大会開催基準要項の参加資格に基づく。
- (2) 競技は令和6年度日本バドミントン協会競技規定および和歌山市中学校体育連盟バドミントン専門 部での申し合わせ事項、監督会議での申し合わせ事項に沿って行う。
- (3) 競技は個人戦とし、ダブルス・シングルスを兼ねて出場することができる。
- (4) 試合は、トーナメント方式で行う。
- (5) 試合球は、(公財) 日本バドミントン協会公認の第1種検定合格水鳥シャトルとする
- (6) 事故タイムは認めない。
- (7) 各ゲームとも一方が、11点の時点に60秒以内、ゲーム間に120秒以内のインターバルをとることができる。
- (8) 水分やタオルなどの荷物は各自で用意した袋にすべて入れ、主審の側に置いておく。

5. 参加規定

個人…シングルス・ダブルスのいずれにも出場できる。

6. 注意事項

(1)服装は、(公財)日本バドミントン協会検定合格品または所属校の体操服とし、背中に学校(チーム) 名及び姓を表示すること。なお、儀礼(開閉会式・試合入退場・あいさつ時)の際は、上衣を下衣の中 に入れること。

- (2)個人戦においてはエントリー後の選手変更はできない。
- (3) 当日の練習は、本部からの指示に従うこと。
- (4)監督は出場校の教員・部活動指導員、地域スポーツ団体等(地域クラブ活動)の代表(指導者)とする。 地域スポーツ団体等においては、責任ある代表者・指導者が生徒を引率すること。
- (5)個人戦のベンチは、監督及び外部コーチ・選手のいずれか2名までとする。
- (6)会場使用上の諸注意を厳守すること。

7. その他

- ・午前6時の時点で和歌山市に気象警報(大雨,洪水,暴風のいずれか)および大津波・津波警報が発令されている場合は、延期とする。気象状況・予報によっては、開催可否を前日までに判断する場合がある。
- ・本大会は、和歌山県中学校バドミントン新人大会(県大会)の予選を兼ねており、シングルス上位 8 人, ダブルス上位 8 ペアが県大会に出場できる。
 - ※11/9 (土), 10 (日) 和歌山県中学校バドミントン新人大会 会場:湯浅スポーツセンター

8. 大会申し込みについて

- ・申し込み締め切り 9月25日(水) 17時(時間厳守) 和歌山県立向陽中学校 日野 和樹 宛
- ※ 電子メールで仮申し込みを行い、学校長印もしくはクラブ代表者印を押したものを抽選会で提出する こと。

連絡先 TEL: 073-471-0070 (向陽中学校) E-mail: hino-k002@wakayama-c.ed.jp

· 専門部会(抽選会) 9月29日(日)9時~ 向陽中学校(中学棟3階:技術室)